2023年 12月 12 日

各   位

上場会社名 原田工業株式会社

代表者   代表取締役社長 三宅 康晴

（コード番号 ６９０４ 東証スタンダード）

問合せ先責任者  執行役員 上條 洋一

（ＴＥＬ ０３－３７６５－４３２１）

収益構造改革の推進に伴う生産機能再編に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である上海原田新汽車天線有限公司の生

産機能を、同じく当社の連結子会社である大連原田工業有限公司及びHARADA INDUSTRIES VIETNAM

LIMITEDに移管することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、上海原田

新汽車天線有限公司は、開発設計機能を有する販売会社として、引き続き、中国国内での事業活動を

推進してまいります。

記

１． 生産機能再編の経緯等

上海原田新汽車天線有限公司は、開発設計販売機能に加え、高い信頼性と品質を確保できる生産拠

点として中国国内における生産を担ってきました。一方、当社が集中して取り組んでいる収益構造改

革の一環として、中国市場全体での収益を改善すべく、グローバルでの生産拠点の最適化を検討した

結果、上海原田新汽車天線有限公司での生産を終了し、大連原田工業有限公司及びHARADA INDUSTRIES

VIETNAM LIMITEDに移管することといたしました。なお、上海原田新汽車天線有限公司は、開発設計機

能を有する販売会社として、引き続き、中国国内での事業活動を推進してまいります。

今後も当社は、「各ビジネスの収益性改善」、「コスト構造改革」、「B/Sのスリム化による収益改

善・財務体質改善」を強力に推進する「収益構造改革」に集中して取り組んでまいります。

２． 今後の見通し

 今回の生産機能再編に伴う生産移管の時期等については現在検討中であり、また事業構造改善費用

等につきましては現在精査中でありますが、今後開示すべき事項が生じた場合には、速やかにお知ら

せいたします。

 以上